
1

          PRÉFET          DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2019-046

PUBLIÉ LE 29 MARS 2019



Sommaire

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
VIENNE

R75-2018-07-16-087 - Arrêté du 16 juillet 2018 actant le renouvellement d'autorisation de

l'ITEP de PAYRE , géré par l'Association Saint-Louis de Guron (3 pages) Page 3

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-03-19-003 - Décision n°2019-046 du 19 mars 2019 portant refus de

renouvellement de l'autorisation d'exercer des activités interventionnelles sous imagerie

médicale, par voie endovasculaire en cardiologie - actes de type 1 - sur le site de la

Clinique François Chénieux de la Polyclinique de Limoges délivrée au Centre hospitalier

universitaire de Limoges (5 pages) Page 7

R75-2019-03-27-002 - Décision n°2019-054 portant autorisation d'exercer l'activité de

soins de médecine d'urgence selon la modalité : structure mobile d'urgence et de

réanimation (SMUR) pédiatrique dans le cadre du SMUR pédiatrique Sud-Aquitaine

délivrée au Centre Hospitalier de Pau (64) (4 pages) Page 13

R75-2019-03-27-003 - Décision n°2019-055 portant autorisation d'exercer l'activité de

soins de médecine d'urgence selon la modalité structure mobile d'urgence et de réanimation

(SMUR) pédiatrique dans le cadre du SMUR pédiatrique Sud-Aquitain délivrée au Centre

hospitalier de la Côte Basque (64) (4 pages) Page 18

R75-2019-03-25-008 - Délégation signature DG ARS 032019 (9 pages) Page 23

DIRECTION INTERREGIONALE DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS DE
BORDEAUX

R75-2019-03-26-006 - DINA-Décision du 26 mars de délégation de signature des pouvoirs

de représentation en justice (2 pages) Page 33

DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-03-26-005 - DR-D-JSCS NA - Arrêté de subdélégation de signature en matière

d'administration générale concernant les missions départementales  (4 pages) Page 36

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-03-25-010 - Subdélégation de signature pour les actes de dépenses et de

recettes+Annexe 1-Agents CPCM-DREAL Nouvelle Aquitaine (6 pages) Page 41

ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-03-20-038 - B 2019 58 Approbation du projet : convention opérationnelle pour

la requalification de l’ancien hôpital de Bazas entre la communauté de communes du

Bazadais (33), la commune de Bazas et l’établissement public foncier de

Nouvelle-Aquitaine. (1 page) Page 48

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE
SOCIALE

R75-2019-03-27-001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la

Caisse Primaire d'Assurnce Maladie de la Gironde (1 page) Page 50

2



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION

DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE

R75-2018-07-16-087

Arrêté du 16 juillet 2018 actant le renouvellement

d'autorisation de l'ITEP de PAYRE , géré par l'Association

Saint-Louis de GuronRenouvellement d'autorisation de l'ITEP de PAYRE 

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2018-07-16-087 - Arrêté du 16 juillet 2018 actant le
renouvellement d'autorisation de l'ITEP de PAYRE , géré par l'Association Saint-Louis de Guron 3



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2018-07-16-087 - Arrêté du 16 juillet 2018 actant le
renouvellement d'autorisation de l'ITEP de PAYRE , géré par l'Association Saint-Louis de Guron 4



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2018-07-16-087 - Arrêté du 16 juillet 2018 actant le
renouvellement d'autorisation de l'ITEP de PAYRE , géré par l'Association Saint-Louis de Guron 5



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2018-07-16-087 - Arrêté du 16 juillet 2018 actant le
renouvellement d'autorisation de l'ITEP de PAYRE , géré par l'Association Saint-Louis de Guron 6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-03-19-003

Décision n°2019-046 du 19 mars 2019 portant refus de

renouvellement de l'autorisation d'exercer des activités

interventionnelles sous imagerie médicale, par voie

endovasculaire en cardiologie - actes de type 1 - sur le site

de la Clinique François Chénieux de la Polyclinique de

Limoges délivrée au Centre hospitalier universitaire de

Limoges

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-19-003 - Décision n°2019-046 du 19 mars 2019 portant refus de renouvellement de l'autorisation d'exercer des
activités interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire en cardiologie - actes de type 1 - sur le site de la Clinique François Chénieux de la
Polyclinique de Limoges délivrée au Centre hospitalier universitaire de Limoges

7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-19-003 - Décision n°2019-046 du 19 mars 2019 portant refus de renouvellement de l'autorisation d'exercer des
activités interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire en cardiologie - actes de type 1 - sur le site de la Clinique François Chénieux de la
Polyclinique de Limoges délivrée au Centre hospitalier universitaire de Limoges

8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-19-003 - Décision n°2019-046 du 19 mars 2019 portant refus de renouvellement de l'autorisation d'exercer des
activités interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire en cardiologie - actes de type 1 - sur le site de la Clinique François Chénieux de la
Polyclinique de Limoges délivrée au Centre hospitalier universitaire de Limoges

9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-19-003 - Décision n°2019-046 du 19 mars 2019 portant refus de renouvellement de l'autorisation d'exercer des
activités interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire en cardiologie - actes de type 1 - sur le site de la Clinique François Chénieux de la
Polyclinique de Limoges délivrée au Centre hospitalier universitaire de Limoges

10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-19-003 - Décision n°2019-046 du 19 mars 2019 portant refus de renouvellement de l'autorisation d'exercer des
activités interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire en cardiologie - actes de type 1 - sur le site de la Clinique François Chénieux de la
Polyclinique de Limoges délivrée au Centre hospitalier universitaire de Limoges

11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-19-003 - Décision n°2019-046 du 19 mars 2019 portant refus de renouvellement de l'autorisation d'exercer des
activités interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire en cardiologie - actes de type 1 - sur le site de la Clinique François Chénieux de la
Polyclinique de Limoges délivrée au Centre hospitalier universitaire de Limoges

12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-03-27-002

Décision n°2019-054 portant autorisation d'exercer

l'activité de soins de médecine d'urgence selon la modalité

: structure mobile d'urgence et de réanimation (SMUR)

pédiatrique dans le cadre du SMUR pédiatrique

Sud-Aquitaine délivrée au Centre Hospitalier de Pau (64)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-27-002 - Décision n°2019-054 portant autorisation d'exercer l'activité de soins de médecine d'urgence selon la
modalité : structure mobile d'urgence et de réanimation (SMUR) pédiatrique dans le cadre du SMUR pédiatrique Sud-Aquitaine délivrée au Centre Hospitalier de
Pau (64)

13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-27-002 - Décision n°2019-054 portant autorisation d'exercer l'activité de soins de médecine d'urgence selon la
modalité : structure mobile d'urgence et de réanimation (SMUR) pédiatrique dans le cadre du SMUR pédiatrique Sud-Aquitaine délivrée au Centre Hospitalier de
Pau (64)

14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-27-002 - Décision n°2019-054 portant autorisation d'exercer l'activité de soins de médecine d'urgence selon la
modalité : structure mobile d'urgence et de réanimation (SMUR) pédiatrique dans le cadre du SMUR pédiatrique Sud-Aquitaine délivrée au Centre Hospitalier de
Pau (64)

15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-27-002 - Décision n°2019-054 portant autorisation d'exercer l'activité de soins de médecine d'urgence selon la
modalité : structure mobile d'urgence et de réanimation (SMUR) pédiatrique dans le cadre du SMUR pédiatrique Sud-Aquitaine délivrée au Centre Hospitalier de
Pau (64)

16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-27-002 - Décision n°2019-054 portant autorisation d'exercer l'activité de soins de médecine d'urgence selon la
modalité : structure mobile d'urgence et de réanimation (SMUR) pédiatrique dans le cadre du SMUR pédiatrique Sud-Aquitaine délivrée au Centre Hospitalier de
Pau (64)

17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-03-27-003

Décision n°2019-055 portant autorisation d'exercer

l'activité de soins de médecine d'urgence selon la modalité

structure mobile d'urgence et de réanimation (SMUR)

pédiatrique dans le cadre du SMUR pédiatrique

Sud-Aquitain délivrée au Centre hospitalier de la Côte

Basque (64)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-27-003 - Décision n°2019-055 portant autorisation d'exercer l'activité de soins de médecine d'urgence selon la
modalité structure mobile d'urgence et de réanimation (SMUR) pédiatrique dans le cadre du SMUR pédiatrique Sud-Aquitain délivrée au Centre hospitalier de la
Côte Basque (64)

18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-27-003 - Décision n°2019-055 portant autorisation d'exercer l'activité de soins de médecine d'urgence selon la
modalité structure mobile d'urgence et de réanimation (SMUR) pédiatrique dans le cadre du SMUR pédiatrique Sud-Aquitain délivrée au Centre hospitalier de la
Côte Basque (64)

19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-27-003 - Décision n°2019-055 portant autorisation d'exercer l'activité de soins de médecine d'urgence selon la
modalité structure mobile d'urgence et de réanimation (SMUR) pédiatrique dans le cadre du SMUR pédiatrique Sud-Aquitain délivrée au Centre hospitalier de la
Côte Basque (64)

20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-27-003 - Décision n°2019-055 portant autorisation d'exercer l'activité de soins de médecine d'urgence selon la
modalité structure mobile d'urgence et de réanimation (SMUR) pédiatrique dans le cadre du SMUR pédiatrique Sud-Aquitain délivrée au Centre hospitalier de la
Côte Basque (64)

21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-27-003 - Décision n°2019-055 portant autorisation d'exercer l'activité de soins de médecine d'urgence selon la
modalité structure mobile d'urgence et de réanimation (SMUR) pédiatrique dans le cadre du SMUR pédiatrique Sud-Aquitain délivrée au Centre hospitalier de la
Côte Basque (64)

22



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-03-25-008

Délégation signature DG ARS 032019

Délégation de signature du Directeur Général de l'ARS Nouvelle-Aquitaine

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-25-008 - Délégation signature DG ARS 032019 23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-25-008 - Délégation signature DG ARS 032019 24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-25-008 - Délégation signature DG ARS 032019 25



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-25-008 - Délégation signature DG ARS 032019 26



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-25-008 - Délégation signature DG ARS 032019 27



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-25-008 - Délégation signature DG ARS 032019 28



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-25-008 - Délégation signature DG ARS 032019 29



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-25-008 - Délégation signature DG ARS 032019 30



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-25-008 - Délégation signature DG ARS 032019 31



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-25-008 - Délégation signature DG ARS 032019 32



DIRECTION INTERREGIONALE DES DOUANES ET

DROITS INDIRECTS DE BORDEAUX

R75-2019-03-26-006

DINA-Décision du 26 mars de délégation de signature des

pouvoirs de représentation en justice

DIRECTION INTERREGIONALE DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS DE BORDEAUX - R75-2019-03-26-006 - DINA-Décision du 26 mars de
délégation de signature des pouvoirs de représentation en justice 33



DIRECTION INTERREGIONALE DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS DE BORDEAUX - R75-2019-03-26-006 - DINA-Décision du 26 mars de
délégation de signature des pouvoirs de représentation en justice 34



DIRECTION INTERREGIONALE DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS DE BORDEAUX - R75-2019-03-26-006 - DINA-Décision du 26 mars de
délégation de signature des pouvoirs de représentation en justice 35



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-03-26-005

DR-D-JSCS NA - Arrêté de subdélégation de signature en

matière d'administration générale concernant les missions

départementales 

DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-26-005 - DR-D-JSCS NA - Arrêté de subdélégation de signature en matière d'administration générale
concernant les missions départementales 36



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-26-005 - DR-D-JSCS NA - Arrêté de subdélégation de signature en matière d'administration générale
concernant les missions départementales 37



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-26-005 - DR-D-JSCS NA - Arrêté de subdélégation de signature en matière d'administration générale
concernant les missions départementales 38



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-26-005 - DR-D-JSCS NA - Arrêté de subdélégation de signature en matière d'administration générale
concernant les missions départementales 39



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-26-005 - DR-D-JSCS NA - Arrêté de subdélégation de signature en matière d'administration générale
concernant les missions départementales 40



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-03-25-010

Subdélégation de signature pour les actes de dépenses et de

recettes+Annexe 1-Agents CPCM-DREAL Nouvelle

Aquitaine

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-25-010 - Subdélégation de signature pour les actes de dépenses et de recettes+Annexe 1-Agents
CPCM-DREAL Nouvelle Aquitaine 41



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-25-010 - Subdélégation de signature pour les actes de dépenses et de recettes+Annexe 1-Agents
CPCM-DREAL Nouvelle Aquitaine 42



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-25-010 - Subdélégation de signature pour les actes de dépenses et de recettes+Annexe 1-Agents
CPCM-DREAL Nouvelle Aquitaine 43



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-25-010 - Subdélégation de signature pour les actes de dépenses et de recettes+Annexe 1-Agents
CPCM-DREAL Nouvelle Aquitaine 44



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-25-010 - Subdélégation de signature pour les actes de dépenses et de recettes+Annexe 1-Agents
CPCM-DREAL Nouvelle Aquitaine 45



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-25-010 - Subdélégation de signature pour les actes de dépenses et de recettes+Annexe 1-Agents
CPCM-DREAL Nouvelle Aquitaine 46



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-25-010 - Subdélégation de signature pour les actes de dépenses et de recettes+Annexe 1-Agents
CPCM-DREAL Nouvelle Aquitaine 47



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-03-20-038

B 2019 58 Approbation du projet : convention

opérationnelle pour la requalification de l’ancien hôpital de

Bazas entre la communauté de communes du Bazadais

(33), la commune de Bazas et l’établissement public

foncier de Nouvelle-Aquitaine.

ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-20-038 - B 2019 58 Approbation du projet : convention opérationnelle pour la
requalification de l’ancien hôpital de Bazas entre la communauté de communes du Bazadais (33), la commune de Bazas et l’établissement public foncier de
Nouvelle-Aquitaine.

48



La présente délibération et les pièces s'y apportant sont également consultables au siège de l'Établissement Public Foncier de Nouvelle-Aquitaine

ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-20-038 - B 2019 58 Approbation du projet : convention opérationnelle pour la
requalification de l’ancien hôpital de Bazas entre la communauté de communes du Bazadais (33), la commune de Bazas et l’établissement public foncier de
Nouvelle-Aquitaine.

49



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2019-03-27-001

Arrêté portant modification de la composition du conseil

de la Caisse Primaire d'Assurnce Maladie de la Gironde

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-03-27-001 - Arrêté portant modification de la
composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurnce Maladie de la Gironde 50



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n°29 /2019 

 
portant modification de la composition du conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Gironde 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 211-1, D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel n° 53 du 16 mars 2018 modifié le 6 décembre 2018 portant nomination des membres 
du conseil de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Gironde ; 

Vu l'arrêté du 16 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 
(CFE-CGC)  ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 16 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Gironde est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Française de 
l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres (CFE-CGC) sont nommés ; 

Titulaire :      Monsieur Christian COLOMBIES  en remplacement de Madame Sylvie BRUNO, 

Suppléante: Madame Michèle POULAIN DE LAFONTAINE en remplacement de Monsieur Christian COLOMBIES   

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 

Fait à Bordeaux, le 27 mars 2019 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
 
 

                                                                                                Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-03-27-001 - Arrêté portant modification de la
composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurnce Maladie de la Gironde 51


